
           

 

 
Tento kurz je financován v rámci projektu JESENIUS – centrum pro 

celoživotní vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví Fakulty zdravotnických 

studií, CZ.1.07/3.2.07/02.0053. 

 
Projekt je zaměřen na vytvoření nabídky Centra pro celoživotní vzdělávání 

pracovníků při OU pro zdravotnický personál MSK na Ostravské univerzitě 

Fakulty zdravotnických studií (od 2010/2011 Lékařské fakulty). V rámci 

projektu bude vytvořena komplexně zpracovaná nabídka k 24 kurzům CŽV 

pro zdravotnický (nelékařský) personál, u nichž bude zpracována metodika 

vzdělávání, sylabus, výukové materiály a studijní opory a budou 

realizovány akreditační procesy kurzů. 

 

Partneři projektu: 

AGEL a.s. 

Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

 

Více informací naleznete na www.osu.cz nebo 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifikovaný kurz 
 

DOMÁCÍ UMĚLÁ PLICNÍ 

VENTILACE, OXYGENOTERAPIE 

 
 

 

TERMÍN KURZU: 
 

Bude upřesněn 

 

 

 

 

Akce bude jako součást celoživotního vzdělávání ohodnocena 

kreditními body pro nelékařské zdravotnické pracovníky. 

 

Tento kurz je poskytován ZDARMA 

http://www.osu.cz/
http://projekty.osu.cz/Jesenius/


 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ UMĚLÁ PLICNÍ VENTILACE, OXYGENOTERAPIE 
 
Garanti (hlavní lektoři):   

 

PhDr. Renáta Zoubková 

 

Celková délka vzdělávacího programu  

40 hod 

 

Účastník kurzu získá: 

 

- základní informace o ošetřovatelských intervencích 

nezbytných pro zajištění průchodnosti dýchacích cest, 

podávání kyslíku v podmínkách domácí péče, včetně technik a 

postupů ošetřování pacienta s umělou plicní ventilací 

v domácí péči 

- získané informace umožní absolventům kurzu poskytovat 

kvalifikovanou péči při ošetřování nemocných na dlouhodobé 

ventilační podpoře v podmínkách domácí péče 
 

Díky neustále se rozvíjejícím léčebným i diagnostickým metodám se 

v současnosti zvyšují počty nemocných závislých na ventilační 

podpoře v domácí péči. Umožňují tak dosáhnout jisté kvality života 

nemocným, kteří jsou doživotně závislí na ventilační podpoře či 

oxygeneční podpoře. V ČR dosud není zajištěn adekvátní výcvik pro 

sestry ošetřující tyto nemocné, vyjma specializačního vzdělávání 

ARIP. Jedná se především o setry pracující v rámci agentur domácí 

péče, které jsou v mnoha případech nuceni uplatňovat techniky bez 

adekvátních informací vztahující se k těmto vysoce specifickým 

ošetřovatelským technikám. 

 

 

 

 

 

 

Oblast vzdělávání: 

Ošetřovatelství 

 

 

Vstupní požadavky na cílovou skupinu, oblast vzdělání: 
Pro zařazení do kurzu je vstupní podmínkou úspěšné ukončení 

kvalifikačního studia, které opravňuje k výkonu profese všeobecná sestra 

bez odborného dohledu.  

Další podmínkou je praxe v agentuře domácí péče v rozsahu nejméně 6 

měsíců. 

 

Výstupy: 

- skripta 

Místo konání kurzu: 

Teoretická část: Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě,  

Syllabova 19, 703 00  Ostrava – Zábřeh.  

Praktická část: Fakultní nemocnice Ostrava, Komplexní domácí péče 

Šebestová, s.r.o. ve Frýdku Místku.  

 

Kapacita kurzu je 25 osob 

 

Registrace na kurz: 

 

V případě Vašeho zájmu, se registrujte online na stránkách 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/ 
 

 

Kapacita kurzu je omezena, účastníci budou vybírání dle přijetí přihlášek. 

 

 
 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/

